KOMUNA E JEGUNOVCIT

FLETORJA ZYRTARE
E KOMUNES SE JEGUNOVCIT

Botohet sipas nevojés

Numeér 22

24.03.2023

JEGUNOVC, MARS 2023




N& bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 & Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€” nr. 5/2002) dhe nenit 39
paragrafi 1 neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 t& Statutit t& Komunés s&
Jegunovcit (“Fletorja zyrtare e Komungs sé€ Jegunovcit” nr. 21/03), kryetari 1
Komunés sé& Jegunovcit ;mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér realizimin e
Buxhetit t& Komunés sé Jegunovcit pér vitin 2023

Shpallet Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér realizimin e
Buxhetit t&8 Komunés s& Jegunovcit pér vitin 2023,g¢ Késhilli i Komunés s&
Jegunovcit e miratoi n& mbledhjen e mbajtur mg& 22.03.2023.

Nr. 09-538/1 KOMUNA E JEGUNOVCIT
24.03.2023 Kryetari
Jegunove Dimitar Kostadinoski,d.v.



N& bazé t& nenit 36 paragrafit 1 pika 2 t& Ligjit pér vetégeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare ¢ RM-sé”,nr. 5/2002) , Rregullores pér shpérndarjen e pagave t€
punésuarve né¢ Komunén e Jegunovcit 18 cilét kan& status t€ personelit ndihmés-
teknik, shfrytézimit t& orarit t€ punés, pauzave, pushimeve, dhe t€ drejta tjera nga
ligjet e punés nr. 01-368/1 t& datés 23.02.2023 dhe nenit 91 t& Statutit t&€ Komunés s€
Jegunovcit (“Fletorja zyrtare e Komunés s& Jegunovcit “nr. 21/03), Késhilli i
Komunés sé Jegunovcit né mbledhjen njézetedy t€ mbajtur mé 22.03.2023, mori:

VENDIM
pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér realizimin e
Buxhetit t¢ Komungés sé Jegunovcit pér vitin 2023

Neni 1

N& Vendimin pér realizimin e Buxhetit & Komunés sé Jegunovcit pér vitin
2023 , nr. 08-2056/5 t&€ datés 26.12.2022(,,Fletorja zyrtare ¢ Komunés s& J egunovcit
nr. 18/2022) dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér realizimin
e Buxhetit t& Komunés s& Jegunovcit pér vitin 2023 nr. 08-183/5 & datés 30.01.2023
(,,Fletorja zyrtare e Komunés s€ Jegunovcit nr. 19/2023) dhe Vendimin pér
ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér realizimin e Buxhetit t€ Komuné&s s€
Jegunovcit pér vitin 2023 nr. 08-409/6 t& datés 03.03.2023 (,,Fletorja zyrtare e
Komunés sé& Jegunoveit nr. 21/2023) n& Nenin 20 numri ,,09-1763/1 t& datés
21.12.2021°° ndryshohet me numrin ,,09-449/1 t& datés 08.03.2023".

Neni 2
Ky Vendim hyn n& fuqi né ditén e shpalljes n& “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés
s& Jegunovcit”.

Nr. 08-516/3 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
22.03.2023 Kryetari

Jegunovce Valentina Margevska,d.v



Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t& Ligjit
pér vetégeverisie lokale (“Gazeta zyrtare © RM-sé“ nr. 5/2002) dhe nenit 39
paragrafi 1 neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 t& Statutit t& Komunés s¢
Jegunoveit (“Fletorja zyrtare e Komunés s€ Jegunovcit” nr. 21/03), kryetari i
Komunés s& Jegunovceit ,mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Programit pér zbatimin e masave & pérgjithshme p&r mbrojtjen e
popullsisé nga sémundjet ngjitése né territorin e Komunés sé& Jegunovcit pér vitin
2023

Shpallet Programi pér zbatimin e masave t& pérgjithshme pér mbrojtjen e
popullsisé nga sémundjet ngjitése né territorin e Komunes s€ Jegunovcit pér vitin

2023 ,qé Keshilli i Komunés sé Jegunovcit e miratoi n& mbledhjen e mbajtur mé
22.03.2023.

Nr. 09-538/2 KOMUNA E JEGUNOVCIT
24.03.2023 Kryetari

Jegunovce Dimitar Kostadinoski,d.v.



N& bazé t& nenit 14 paragrafi 2 Ligjit pér mbrojtjen e popullsisé nga sémundjet
ngjitése ( Gaz. zyrtare e RM.-s& nr. 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 150/15 dhe 37/16)
dhe ( Gaz. zyrtare e RMV.-s& nr. 257/20) dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 15 t& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-s&“.nr. 5/02) dhe nenit 21 paragrafi 1 pika
43 t& Statutit t2 Komunés s& Jegunovcit (“Fletorja Zyrtare e Komungs s€
Jegunovcitnr. 21/03), Késhilli i Komunés s¢ Jegunovcit né mbledhjen e njézetedy t&

mbajtur mé 22.03.2023 mori:

PROGRAM
pér zbatimin e masave té pérgjithshme pér mbrojtjen e popullsisé nga sémundjet

ngjitése né territorin e Komunés sé Jegunovcit pér vitin 2023

Kompetencat ¢ komunés pér miratimin e Programit pér zbatimin e masave €
pérgjithshme pér mbrojtjen e popullsisé nga sémundjet ngjitése né territorin e saj,
dalin nga neni 64 paragrafi 10 t& Ligjit pér mbrojtjen e popullsisé nga sémundjet
ngjitése ( Gaz. zyrtare e RMV.-s& nr. 257/20).

Qéllim kryesor i késaj programe &shté mbrojtja e popullatés nga sémundjet
ngjitése, e njéjta planifikohet t& zbatohet me realizimin e masave t& pérgjithshme t&

cilat do t& zbatohen né pajtim me standardet dhe procedurat t& pércaktuara me ligj.

N& organizimin dhe zbatimin e masave t& pérgjithshme komuna bashké&punon

me kompetentét ESHP Qendra pér shéndet publik.

1. Qéllimet

Parandalimin e paraqitjes dhe pérhapjes s& sémundjeve ngjitése
Sigurimin e ujit t& pastér dhe t& shéndetshém pér pije

Mbrojtja e t& gjitha grupeve t& popullatés nga sémundjet ngjitése

=~ B M

Reduktimi i popullatés s& mushkonjave dhe insekteve tél tjera t&
iméta né territorin e Komunés s& Jegunovcit dhe sjelljen e tyre né

nivelin e tolerancés biologjike



2. Aktivitete

Aktivitetet e cekura né Program jané né pajtim me dispozitat ligjore né t&

cilén jané t& definuar detyrimet e komunés t€ cilat duhet t& ndérmerren q&

té arihen géllimet e shénuara mé lartg.

Nr. Aktivitete Afati Bartési Burimi i mjeteve
rendor
1 Dezinfektim, dezinsektim dhe Komuna e | Buxheti i
deratizim Jegunovcit- Komunés sé
ESHP Qendra | Jegunoveit
pér  shéndet
publik
L1 Analiza n& terren e realizimit t& | Muaji Komuna e | Buxheti i
dezinfektimit,  dezinsektimi  dhe | mars, prill | Jegunoveit Komunés s&
deratizimit Jegunoveit
1.2 Dezinsektimi né territorin ¢ Komunés | maj, Komuna e | Buxheti i
sé Jegunovecit gershor, Jegunovcit- Komunés sé€
korrik dhe | ESHP Qendra | Jegunovcit
- Para f Siricing deri né f. | gusht pér  shéndet
Tudencé pérgjaté rrjedhés sé publik

lumit Vardar ka g&rmime t&
rérés né t& cilat ka uji g€ nuk
rrjedh.

- N& mes t& f. Shemshové dhe f.
Prelubishté ka vise malore me
kéneta n& gjatési prej 300m
dhe gjerési 100 metra

- N& mes té f. Prelubishté& dhe f.
Jangishté ka vise me kéneta né
gjatési prej 2500m dhe gjerési
400 metra e cila gjendet mé

larg nga rruga rajonale.




- Nén vendbanimin f. Jegunovc
shtrihen vise me kéneta né
pjesén kah f. Podbreg me
gjatési prej 800 m dhe gjerési
200 m.

- Nga v.b. Jegunove deri né v.b.
Raotincé ka  vise me
kéneta(palenik) népér t& cilin
kalon udhé ilegale, ka deponi
komunale, népér t& cilén kalon
lumi Bistrica.

- Nga v.b. Raotincg deri né v.b.
Jancishté ka vise me kéneta

- Népér Ratajé kalon kanal i
hapur i cili ka shérbyer pér
vjie i quajtur Radiove-
Bistricé i cili nuk funksionon
dhe n& t& derdhet mbetje
fekale

- Nén f. Vratnicé né mes t& f.
Nerashté dhe Orash& ndodhet
Ligeni artificial i Vratnicés.

1.3,

Marrja e masave pér dezinfektim e &
gjitha shkollave ng territorin €

Komunés s& Jegunovcit

Dy heré
brenda

vitit

Komuna e
Jegunovecit-
ESHP Qendra
pér  shéndet
publik

Buxheti
Komunés

Jegunovcit

s€




8 Analiza e rregullsisé higjienike e ujit Brenda Komuna e | Buxheti i
pér pije gjithé vitit | Jegunoveit Komunés sé
Jegunoveit
2.1, Ndjekja e rregullsisé higjienike t€ ujit | Brenda Komuna e | Buxheti i
nga Ujésjellési rajonal gjithg vitit | Jegunovcit Komunés sé
Jegunovecit
2.2 Marrja e masave pér pastrimin e yjit | Brenda Komuna e | Buxheti i
pér pije né ujésjellésin  rajonal | gjithé vitit | Jegunoveit Komunés s€
(klorim) Jegunoveit
3. Informim i publikut Brenda Komuna e | Buxheti i
gjithé vitit | Jegunovecit Komunés s&
Jegunoveit

3. Financimi
Mjetet e programit do t& sigurohen nga buxheti themelor i Komunés s& Jegunovcit
konform mundésive reale financiare pér masat e shénuara né program nén pikén 1.1,
1.2, 1.3 dhe pikén 3 ndérsa pér pikat 2.1 dhe 2.2. do t& sigurohen mjete nga buxheti i
NP Jegunovei f. Jegunovce.

4. Lajmérimi

Lajmérimi dhe informimi i qytetaréve do t& behet pérmes Lajmérimeve t& vendosura

né vende t& dukshme publike, ueb faqes s€ komunés, mediumeve lokale,
bashképunimi i komunés me Bl, shogatat e bletaréve etj., pér kohén e sakié t&

aksionit, 1lojit t& preparatit dhe ményrén e realizimit.

Ky Program hyn né fuqi né ditén e shpalljes né ,,Fletoren zyrtare t& Komunés

s& Jegunoveit”’.

Nr. 08-516/4 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
22.03.2023 Kryetar
Jegunove Valentina Margevska, d.v.




N& bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare © RM-s&< nr. 5/2002) dhe nenit 39
paragrafi 1 neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 t€ Statutit t& Komungs s€
Jegunovcit (“Fletorja zyrtare € Komunés sé¢ Jegunoveit” nr. 21/03), kryetari i
Komunés sé Jegunoveit ,mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin & Raportit per realizimin e Programit pér
ndértimin, rindértimin dhe mirémbajtjen e udhéve lokale dhe rrugéve né
Komunén e Jegunovcit pér vitin 2022

Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit pér realizimin e Programit pér
ndértimin, rindértimin dhe mirémbajtjen e udhéve lokale dhe rrugéve né Komunén ¢
Jegunovecit pér vitin 2022,q¢ Keéshilli i Komun&s s& Jegunovcit e miratoi né mbledhjen
e mbajtur mé 22.03.2023.

Nr. 09-538/3 KOMUNA E JEGUNOVCIT
24.03.2023 Kryetari
Jegunovc Dimitar Kostadinoski,d.v.



N& bazé t& nenit 36 pika 15 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale (“Gazeta
zyrtare € RM-s€* nr. 5/02) dhe t& nenit 21 pika 43 t€ Statutit & Komunés s€
Jegunoveit (“Fl. zyrtare e Komunés s& Jegunoveit” nr. 21/03), Keéshilli 1 Komunés s&€
Jegunovcit né mbledhjen e njézetedy mbajtur mé 22.03.2023, mori

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit pér realizimin e Programit pér ndértimin,
rindértimin dhe mirémbajtjen e udhéve lokale dhe rrugéve né
Komunén e Jegunovcit pér vitin 2022

1. Miratohet Raporti pér realizimin e Programit pér ndértimin, rindértimin
dhe mirémbajtjen e udhéve lokale dhe rrugéve né Komunén e Jegunovcit
pér vitin 2022 , nr. 09-489/1 & dt. 14.03.2023 dhe i nj&jti &shté pjesé
pérbérése e kétij Konkluzioni.

2. Ky Konkluzion hyn né fuqi né ditén e shpalljes n& “Fletoren zyrtare t€
Komungs s& Jegunovcit”.

Nr. 08-516/5 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
22.03.2023 Kryetari

Jegunove Valentina Marcevska,d.v.



10

N& bazé & nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare € RM-s&“ nr. 5/2002) dhe nenit 39
paragrafi 1 neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 t& Statutit t& Komunés s&

Jegunovcit (“Fletorja zyrtare e Komunés s& Jegunoveit” nr. 21/03), kryetarl i
Komunés s& Jegunoveit ;mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Programit pér ndértimin,rindértimin dhe mirémbajtjen e rrjetit t&
udhéve lokale dhe rrugéve t& Komunés sé Jegunoveit pér vitin 2023

Shpallet Programi pér ndértiminrindértimin dhe mirémbajtjen e rrjetit t&
udhéve lokale dhe rrugéve t& Komunés s& Jegunovcit pér vitin 2023,q& Keéshilli 1
Komunés s& Jegunovcit e miratoi né mbledhjen e mbajtur mé 22.03.2023.

Nr. 09-538/4 KOMUNA E JEGUNOVCIT
24.03.2023 Kryetari

Jegunovce Dimitar Kostadinoski,d.v.
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Né& bazé t& nenit 60 dhe 61 t& Ligjit p&r udhét publike (“Gazeta zyrtare e RM-
s&“, nr. 84/2008, 52/2009,114/2009,124/10, 23/11, 53/11....163/16) dhe nenit 36
paragrafi 1 pika 15 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare € RM-s&®, nr.
5/02) dhe nenit 21 paragrafi 1 pika 12 t€ Statutit & Komunés s& Jegunovcit (“Fletorja
zyrtare ¢ Komunés sé Jegunovcit”,nr. 21/03) , Késhilli i Komunés s& Jegunovcit né
mbledhjen e njézetedy t& mbajtur mé 22.03.2023, miratoi

PROGRAM :
pér ndértimin,rindértimin dhe mirémbajtjen e rrjetit té udhéve
lokale dhe rrugéve té Komunés sé Jegunovcit pér vitin 2023

Me kété Program insistohet q& t& pérfshihen t& gjitha punét vjetore pér
ndértimin, rindértimin dhe mirémbajtien e rrjetit t& udhéve lokale dhe rrugéve né
Komunén e Jegunovcit pér vitin 2023.

Pérveg k&saj né Program do t& pérfshihen edhe punét rreth aneks ndértimit t&
linjave t& ndrigimit publik dhe mirémbajtjes s& ndrigimit publik népér vendbanimet €
komunés.

Realizimi i punéve t& parapara me Programin né bazé do & varet nga derdhja e
mjeteve financiare pér vitin rrjedhés 2023 si edhe nga angazhimi i vetéqgeverisjes
vendore né ndértimin dhe mirémbajtjen e rrjetit t& udhéve lokale dhe rrugéve.

Sipas Lajmérimit nga NP pér udhg shtetérore-Shkup,mjetet e destinuara pér
ndértimin, rindértimin, mirémbajtjen dhe mbrojtjen e udhéve lokale dhe rrugéve né
Komunén e Jegunovecit pér vitit 2023 do t& jené: 2.293.969,00 denaré.

I. T€ hyrat

1. Agjencia pér udhé shtetérore 2.293.969 den.
2. Kompensimi pér ndrigimin publik 7.300.000 den.
3. Kompensimi pér tokén ndértimore 500.000 den.

Gjithsej: 10.093.969 den.
Nga t& hyrat e parapara mjetet do t& realizohen si¢ vijon:

II. Té dalat

1. Pér ndértimin e udhéve lokale dhe rrugéve 2.293.969 den.
2. Pér energjiné elektrike t& harxhuar

- ndértimi dhe mirémbajtja e ndrigimit publik 7.000.000 den.
3. Pér mirémbajtje rrjedhése investuese 800.000 den.

Gjithse;j: 10.093.969 den.
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Nga mjetet e planifikuara pér ndértimin dhe mirémbajtje parashihen kéto
puné:

Ndértimi i udhéve lokale dhe rrugéve,sanimi i pjeséve mé t& démtuara t& rrjetit
t& udhéve lokale dhe tamponimi i rrugéve népér vendbanimet ¢ Komunés sé
Jegunoveit.

Pér mirémbajtje dimérore t& rrjetit t& udhéve lokale do t& angazhohet
organizaté e pajisur me makineri pér até dedikim.

Mietet e parapara nga Agjencia pér udhé shtetérore sipas t& dalave do t& ishin:

- pér ndértim 50 % 1.146.984 den.
- pér mirémbajtje investuese t& rregullt 30 % 688.191 den.
- pér mirémbajtje dimérore 20 % 458.794 den.

Mjetet e planifikuara pér ndrigimin publik do t& realizohen pér energjing
elektrike t& harxhuar,pér blerjen e pajisjeve elektrike pér ndrigimin publik dhe pér
mirémbajtjen e ndri¢imit publik.

Mjetet e planifikuara pér kompensim pér tok& ndértimore do t& realizohen pér
mirémbajtje rrjedhése investuese pér udhé dhe rrugg.

Realizimi i Programit do t& varet nga derdhja e mjeteve.

Ky Program hyn né fugi ditén e shpalljes né “Fletoren zyrtare t& Komunés s&
Jegunovecit”.

Nr. 08-516/6 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
22.03.2023 Kryetari

Jegunove Valentina Margevska,d.v.



15

N& bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t€ Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare € RM-s&“ nr. 5/2002) dhe nenit 39
paragrafi 1 neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 € Statutit t8 Komunés s€
Jegunovcit (“Fletorja zyrtare € Komungs sé Jegunoveit” nr. 21/03), kryetari i
Komunés s& Jegunovcit ,mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér miratimin e Planit operativ pér mbrojtje dhe siguri nga
pérmbytjet n& Komunén e J egunovcit pér vitin 2023

Shpallet Vendimi pér miratimin e Planit operativ pér mbrojtje dhe siguri nga
pérmbytjet né¢ Komunén ¢ Jegunovcit pér vitin 2023,q€ Késhilli i Komunés s&
Jegunovcit e miratoi né mbledhjen e mbajtur mé 22.03.2023.

Nr. 09-538/5 KOMUNA E JEGUNOVCIT

24.03.2023 Kryetari
Jegunove Dimitar Kostadinoski,d.v.
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Né& bazé té nenit 22 paragrafi 10 t€ Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare ¢ RM-s&€” nr. 5/02 dhe t& nenit 21-a paragrafi 1 pika 11-a t& Statutit €
Komunés s& Jegunoveit (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Jegunovcit™ nr. 21/03),
Késhilli i Komungs s& Jegunovcit né mbledhjen e njézetedy t& mbajtur mé 22.03.2023
mori,

VENDIM
pér miratimin e Planit operativ pér mbrojtje dhe siguri nga pérmbytjet né
Komunén e Jegunovecit pér vitin 2023

Neni 1
Me két& Vendim miratohet Plani operativ pér mbrojtie dhe siguri nga
pérmbytjet né¢ Komunén e Jegunoveit pér vitin 2023.

Neni 2
Plani operativ p&r mbrojtje dhe siguri nga pérmbytjet né Komunén e
Jegunovcit pér vitin 2023 nga neni 1 &shté pjesé pérbérése e keétij Vendimi dhe i nj&jti
nuk do t& shpallet né “Fletoren zyrtare t€ Komunés sé Jegunovecit”.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e shpalljes n& “Fletoren zyrtare 1€ Komunés
sé¢ Jegunovcit”.

Nr. 08-516/7 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
2032023 Kryetari
Jegunove Valentina Margevska,d. v .
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Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM-s&“ nr. 5/2002) dhe nenit 39
paragrafi 1 neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 t& Statutit t& Komunes sé
Jegunoveit (“Fletorja zyrtare € Komungs s& Jegunoveit” nr. 21/03), kryetari i
Komunés s& Jegunovcit ,mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér dhénie pélgim ndryshimit t& Planit vjetor pér punésim
pér vitin 2023 né Komunén e J egunovcit

Shpallet Vendimi pér dhénie pglgim ndryshimit t& Planit vjetor pér punésim
pér vitin 2023 n& Komunén e Jegunovcit,qé Késhilli i Komunés s& Jegunovcit e
miratoi né mbledhjen e mbajtur mé 22.03.2023.

Nr. 09-538/6 KOMUNA E JEGUNOVCIT
24.03.2023 Kryetari

Jegunove Dimitar Kostadinoski,d.v.
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NEg bazé t& nenit 20-b paragrafi 1 alineja 3 lidhur me paragrafin 2 nga i nj&jti
nen t& Ligjit p&r t& pundsuarit né sektorin publik (,, Gazeta zyrtare e RM-sé nr. 27/14,
199/1, 27/16, 35/18dhe 198/18 dhe ,, Gazeta zyrtare e RMV-s&’’ nr. 143/19 dhe
14/20) né pajtim me nenin 36paragrafi 1 pika 15 t& Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (,,
Gazeta e RM-sé nr. 5/02 neni 21 paragrafi 1 pika 43 t&€ Statutit t& Komunés sé
Jegunovcit (,, Fletorja zyrtare e Komunés s€ Jegunovcit nr, 21/03) Ké&shilli 1 Komunés
s€¢ Jegunovcit né mbledhjen e njézetedy t& mbajtur mé 22.03.2023 mori:

VENDIM

pér dhénie pélqim ndryshimit t€ Planit vjetor pér punésim pér vitin 2023
né Komunén e Jegunovcit

Neni 1
Me két€ vendim Jepet pélqim pé&r Planin Vjetor& pér punésim pér vitin 2023
né Komunén e Jegunovcit t& regjistruar me numér arkivor t&¢ 01-508/1/1 t& datés
17.03.2023.

Neni 2

Késhilli i Komunés s& Jegunovcit jep p&lqim pér plotésimin e vende té reja t&
punés pé€rmes hapjes sé& konkursit publik dhe shpalljen me konkurs intern né& pajtim
me dispozitat e ligjit pér népunés administrativ dhe Ligjit pér marrédhénie pune.

Pér plotésimin e vendeve t& reja t& punés t& parapara me Rregulloren pér
sistematizimin e vendeve t& pun&s né Komunén e Jegunovcit dhe ndryshimet dhe
plotésimet e reja jané siguruar mjete nga Buxheti i Komunés s& Jegunovcit pér vitin
2023 nga zérat 401 dhe 402, Programi EO.

Neni 3
Pas marrjes s€ pélgimit nga ana e Késhillit t&¢ Komungs Plani Vijetor pér
punésim pér vitin 2023 nga neni i kétij Vendimi Komuna do ta dorézojé pér mendim
deri te Ministria e Shoqgris¢ Informatike dhe Administratés t& Republikés sé
Magedonisé s& Veriut.

Neni 4
Ky Vendim hyn n& fugi né ditén e shpalljes né “Fletoren zyrtare t& Komunés
s€ Jegunovcit”.

Nr. 08-516/8 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
22.03.2023 Kryetari

Jegunove Valentina Marcevska,d. v .
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N& bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM-s&* nr. 5/2002) dhe nenit 39
paragrafi 1 neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Jegunoveit (“Fletorja zyrtare e Komunés sé& Jegunovcit” nr. 21/03), kryetari i
Komunés sé Jegunovcit ,mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Konkluzionit pér dhénie mendim pér Programin vjetor€ pér realizimin
e ekskursioneve t& nxénésve té& SHFK ,,Aleksandar Zdravkovski’’ —Jegunovc
pér vitin 2022/2023

Shpallet Konkluzioni pér dhénie mendim pér Programin vjetorg pér realizimin
e ekskursioneve t& nxénésve t& SHFK ,,Aleksandar Zdravkovski’® —Jegunovc pér
vitin 2022/2023,q8 Késhilli i Komunégs s¢ Jegunovcit e miratoi né mbledhjen e
mbajtur mé 22.03.2023.

Nr. 09-538/7 KOMUNA E JEGUNOVCIT
24.03.2023 Kryetari

Jegunove Dimitar Kostadinoski,d.v.
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NE bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 t& Ligjit pér vet&qeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-s&“, nr. 5/02), dhe nenit 21 paragrafi 1 pika 43 t&€ Statutit t&
Komunés s& Jegunovcit (“Fletorja zyrtare ¢ Komunés sé¢ Jegunovcit”, nr. 21/03),
kurse né pajtim me nenin 7 t&€ Rregullores pér ményré e realizimit t& ekskursioneve t&
nxénésve dhe aktiviteteve t&€ lira t& nx&nésve nga shkollat fillore, Ké&shilli 1 Komunés
s€ Jegunovcit n€ mbledhjen e njézetedy té mbajtur m& 22.03.2023 miratoi:

KONKLUZION
Pér dhénie mendim pér Programin vjetoré pér realizimin e
ekskursioneve t& nxénésve t& SHFK ,,Aleksandar Zdravkovski’’ —Jegunove
pér vitin 2022/2023

1. Késhilli i Komungs s& Jegunovcit jep mendim pozitiv né lidhje me
realizimin e Programin vjetoré pér realizimin e ekskursioneve t& nxénésve
té SHFK ,,Aleksandar Zdravkovski’* —Jegunovc pér vitin 2022/2023.

2. Ky Konkluzion hyn né fuqi né ditén e shpalljes né ,,Fletoren zyrtare t&

Komunés s€ Jegunovcit’ dhe i njéjti t’i dorézohet SHFK ,,Aleksandar
Zdravkovski’’-Jegunovec.

Nr. 08-516/9 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
22.03.2023 Kryetar

Jegunove Valentina Marcevska,d.v.
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N& bazé & nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s&* nr. 5/2002) dhe nenit 39
paragrafi 1 neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 t& Statutit &€ Komunés s€
Jegunovcit (“Fletorja zyrtare e Komunés s€ Jegunovcit” nr. 21/03), kryetari 1
Komunés sé Jegunovcit ;mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Konkluzionit pér dhénie mendim pér Programin vjetor pér realizimin e
ekskursioneve t& nxénésve t& SHFK ,,Simge Nastovski’” f. Vratnicg
pér vitin shkollor 2022/2023

Shpallet Konkluzioni pér dhénie mendim pér Programin vjetor pér realizimin
e ekskursioneve t& nxénésve t&8 SHFK ,,Simg¢e Nastovski’” f. Vratnicé pér vitin
shkollor 2022/2023,q¢ Késhilli i Komungs sé Jegunovcit e miratoi n&é mbledhjen e
mbajtur mé 22.03.2023.

Nr. 09-538/8 KOMUNA E JEGUNOVCIT
24.03.2023 Kryetari

Jegunove Dimitar Kostadinoski,d.v.
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N& bazé t& nenit 36,paragrafi 1 pika 15 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare ¢ RM-s€”, nr. 5/02), dhe nenit 21 paragrafi 1 pika 43 t€ Statutit &
Komungs sé Jegunoveit (“Fletorja zyrtare € Komunés sé Jegunoveit”, nr. 21/03),
kurse né pajtim me nenin 7 t& Rregullores pér ményré € realizimit t& ekskursioneve t€
nxéndsve dhe aktiviteteve & lira t€ nxénésve nga shkollat fillore, K&shilli i Komun€s
sé Jegunovcit né mbledhjen e njézetedy t& mbajtur mé 22.03.2023 miratoi:

KONKLUZION
Pér dhénie mendim pér Programin vjetor pér realizimin e
ekskursioneve té nxénésve t&¢ SHFK ,,Simce Nastovski’’ f. Vratnicé
pér vitin shkollor 2022/2023

3. Késhilli i Komunés s& Jegunovcit jep mendim pozitiv n& lidhje me
realizimin e Programin vjetor pér realizimin e ekskursioneve t&€ nxénésve
t& SHFK ,,Simge Nastovski’’ f. Vratnic€ pér vitin shkollor 2022/2023.

4. Ky Konkluzion hyn né fugi né ditén e shpalljes n& ,,Fletoren zyrtare t€
Komunés s& Jegunovcit’” dhe i nj&jti ti dorézohet SHFK ,,Simge
Nastovski’’ f. Vratnicg.

Nr. 08-516/10 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
22.03.2023 Kryetar

Jegunovce Valentina Marcevska,d.v.



21

Né& bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 lidhur me nenin 62 paragrafi 4 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM-s&* nr. 5/2002) dhe nenit 39
paragrafi 1 neni 54 lidhur me nenin 53 paragrafi 3 & Statutit € Komunés s&
Jegunoveit (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Jegunoveit” nr. 21/03), kryetari i
Komunés sé Jegunovcit ,mori:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér ndryshimin e shpémdarjes s&€ mjeteve né€ Buxhetin e
Komunés s¢ Jegunoveit pér vitin 2023

Shpallet Vendimi pér ndryshimin e shp&mndarjes s¢ mjeteve né Buxhetin e
Komunés s& Jegunovceit pér vitin 2023, g& Ké&shilli i Komunés s& Jegunovcit e miratoi
né mbledhjen e mbajtur mé& 22.03.2023.

Nr. 09-538/9 KOMUNA E JEGUNOVCIT
24.03.2023 Kryetari

Jegunovce Dimitar Kostadinoski,d.v.
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N& bazé t& nenit 36 paragrafi 1 pika 2 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02) lidhur me nenin 34 t& Ligjit p&r Buxhetet (“Gazeta
zyrtare e RM” nr. 64/05, 2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/15 dhe
167/16 dhe “Gazeta zyrtare e RMV” nr. 151/2021), Késhilli i Komunés s& Jegunovcit
né mbledhjen e njézetedy t& mbajtur mé 22.03.2023, miratoi

VENDIM

pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin e Komunés
sé Jegunovcit pér vitin 2023

Neni 1
Me kété Vendim béhet ndryshimi i shpérndarjes s&¢ mjeteve n€ Buxhetin e
Komunés s& Jegunoveit pér vitin 2023 edhe até€ né k&€ ményré:

Nénprogrami Buxhet vetéfinancim dotacione  donacione Kredi
Nénzéri

EAOQ SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES

482920 Ndertimi i objekteve tjera -500.000 0 0 0 0
JDO
480190 Blerja e pajisjeve tiera 500.000 0 0 0 0
0 0 0 0 0
Neni 2

Ky Vendim hyn né& fuqi né ditén e shpalljes n¢ “Fletoren zyrtare t& Komunés

s€ Jegunovcit” dhe bghet pjesé pérbérése e Buxhetit t& Komunés s& Jegunovcit pér
vitin 2023 .

Nr. 08-516/11 KESHILLI I KOMUNES SE JEGUNOVCIT
22.03.2023 Kryetari

Jegunove Valentina Marcevska,d.v
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